
UCHWAŁA NR XLIX/475/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. 
Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 3 ust. 3 pkt 2 i 3, art.4 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1672 z późn. zm.), art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.) oraz pismem Ministra Finansów nr ST3.4753.9.2022 z 30 
września 2022 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
uchwala co następuje : 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2022r. w sposób następujący: 

Dział Rozdział Par. Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
PRZYCHODY 2.175.116,20 - 
  905 przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

2.035.116,20 - 

   → środki Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 2.035.116,20 - 

  950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 140.000,00 - 

ROZCHODY 40.000,00 - 
  992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 40.000,00 - 

DOCHODY OGÓŁEM 685.258,50 449.879,96 
Dochody bieżące - 311.324,00 
Dochody własne - 111.000,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

- 111.000,00 

 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa - 111.000,00 

  0010 wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych - 111.000,00 

Inne środki i dotacje - 200.324,00 
852 Pomoc społeczna - 200.324,00 

 85295 Pozostała działalność - 200.324,00 

 

 2180 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

- 200.324,00 

Dochody majątkowe 685.258,50 138.555,96 
Inne środki i dotacje 685.258,50 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8CB6F5B-9DA9-4420-B6B8-EDA4114810DC. Podpisany Strona 1



600 Transport i łączność 685.258,50 - 
 60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 685.258,50 - 

 

 6350 środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

685.258,50 - 

Dotacje i środki na finansowanie projektów unijnych - 138.555,96 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 138.555,96 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 138.555,96 

  6257 

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

- 138.555,96 

   
- Poprawa efektywności energetycznej w 
budynkach publicznych Gminy Ogrodzieniec 
poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych 

- 138.555,96 

w tym:   
Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej - 138.555,96 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 138.555,96 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 138.555,96 

  6257 

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

- 138.555,96 

   
- Poprawa efektywności energetycznej w 
budynkach publicznych Gminy Ogrodzieniec 
poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych 

- 138.555,96 

WYDATKI OGÓŁEM 2.833.074,70 462.579,96 
Wydatki własne 2.833.074,70 462.579,96 
600 Transport i łączność 797.958,50 - 

 60016 Drogi publiczne gminne 797.958,50 - 
  > wydatki majątkowe 797.958,50 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 797.958,50 - 
   - Przebudowa drogi gminnej - ul. Narutowicza w 

Ogrodzieńcu 361.808,50 - 

   → środki własne 50.000,00 - 
   → środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 311.808,50 - 
   - Przebudowa dróg gminnych - ul. Paderewskiego i 

Szerokiej w Ogrodzieńcu 423.450,00 - 

   → środki własne 50.000,00 - 
   → środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 373.450,00 - 
   - Przebudowa ul. Józefów - odcinek boczny w 

miejscowości Ogrodzieniec 12.700,00 - 

700 Gospodarka mieszkaniowa - 12.700,00 
 70095 Pozostała działalność - 12.700,00 
  > wydatki bieżące - 12.700,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8CB6F5B-9DA9-4420-B6B8-EDA4114810DC. Podpisany Strona 2



   ~ wydatki jednostek budżetowych - 12.700,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 12.700,00 
852 Pomoc społeczna - 200.324,00 

 85295 Pozostała działalność - 200.324,00 
  > wydatki bieżące - 200.324,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 54.324,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 54.324,00 

   ~ świadczenia na rzecz osób fizycznych - 146.000,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.035.116,20 249.555,96 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - 249.555,96 
  > wydatki bieżące - 249.555,96 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 249.555,96 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 249.555,96 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2.035.116,20 - 
  > wydatki majątkowe 2.035.116,20 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.035.116,20 - 

   - Termomodernizacja "Trójbudynku" w Ogrodzieńcu 
wraz z przebudową dróg dojazdowych i chodników 2.035.116,20 - 

   → środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 2.035.116,20 - 

§ 2. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 9 dotyczącego planu dochodów/przychodów oraz 
wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu Gminy Ogrodzieniec na 
2022 rok w następujący sposób: 

Dochody/Przychody Wydatki 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie Dz. Rozdz. Przeznaczenie Zmniejszenie Zwiększenie 
750 75011 - 69,16 

801 80195 - 23.941,00 

 
 
 
758 

 
 
 
75814 

  
 
 
Fundusz 
Pomocy 

 
 
 

- 

 
 
 

24.928,16 
852 85231 

zadania związane z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy w związku 
z konfliktem 
zbrojnym na 
terytorium tego 
państwa 

- 918,00 

 
 
852 

 
 
85295 

 Fundusz 
Przeciwdziałania 
COVID-19 - 
Dodatek dla 
gosp. domowych 
i podmiotów 
wrażliwych 

 
 

- 

 
 
200.324,00 

 
 
852 

 
 
85295 

 
wypłata dodatku dla 
gospodarstw 
domowych i 
podmiotów 
wrażliwych 

 
 

- 

 
 
200.324,00 

   
 
 
905 

 
 
Rządowy 
Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

 
 
 
2.035.116,20 

 
 
 

- 

 
 
 
900 

 
 
 
90005 

Termomodernizacja 
"Trójbudynku" w 
Ogrodzieńcu wraz z 
przebudową dróg 
dojazdowych i 
chodników 

 
 
 
2.035.116,20 

 
 
 

- 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2022r., deficyt budżetu ulega 
zmianie i wynosi 6.797.305,07 zł oraz zostanie sfinansowany następującymi przychodami: 

- 

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2.272.925,80 

- 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

1.615.502,34 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2.908.876,93 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8CB6F5B-9DA9-4420-B6B8-EDA4114810DC. Podpisany Strona 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8CB6F5B-9DA9-4420-B6B8-EDA4114810DC. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


